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Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 dat# 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, Ligjin Nr
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqip&risé”, Ligiin
Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 682017 “Per
financat e vetgeverisjes vendore™, neni 48

“ Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor™, Ligiin Nr.137/2020, daté 16.11.2020 “Pér buxhetin
e vitit 2021" Keshilli | Bashkisé, me propozim 1& Kryelarit (¢ Bashkisg,
VENDOSI:

1. T¢ miratoj¢ raportin e monitorimit & Buxhetit , pér periudhén  4-mujore,viti
2021.pér Bashking Pérmet.

2. Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyn n# fugi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKAESHOQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
Nr. daté / 2021

— c—— ——

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER 4 MUJORIN
VITI 2021,BASHKIA PERMET

Bazuar n& Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vewéqeverisien vendore”, Ligjin Nr 9936, dae
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, Ligjin Nr, 10296, daté 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®™, Ligjin Nr. 682017 “Per financat e vetgeverisjes vendore™, neni 48

* Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor”, Ligjin Nr.137/2020, daté 16.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 20217
Késhilli i Bashkisg, me propozim & Krvetarit ¢ Bashkis#,

VENDOSI:

I, T& muratop€ raportin ¢ monitorimit 1& Buxhetit . pér periudhén  4-mujore.viti 2021.pér Bashking
Pérmet.

2. Ky vendim shpallet menj@heré dhe hyn n€ fugi 10 dit€ pas shpalljes.
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REPUBLIEA ESHOIPERISE

BASHKIA PERMET

Nr. Prot . Permet, me 20.05.2021

Relacion:  Monitorimi i realizimit 16 buxhetit t& 4- rriujorit (8 pard, pér vitin 202

NE zbatim t& ligfit nr. 9936, datd 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetlor nit
Republikén e Shqiprise™, i ndryshuar, ligiit nr. 13772020, “Pgr buxhetin ¢ vitit 2021%
mbéshietur né udh€zimin ¢ Ministrisé s¢ Financave, nr. 2 date 06.02.2012. “Per procedural
standarde & zhatimit 1& buxhetit™ si Ligjit 68/2017 “Per Financat ¢ Vetegeverisjes Vendore™,
PO ju paragesim raportin ¢ monitorimit ¢ buxhetit pér periudhén e 4-mujorit te paré & vitil
2021.

Bashkia Permet , pér vitin 2021, e ushtron aktivitetin e saj duke i shperndar®  fondet
buxhetore, sipas programeve t# miratuara ne PBA 3 -viecare . konkretishi:
% Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

< Zhvillim i komunitetit (Pastrim Gielberim)
Infrastruktura € Kullimit dhe Ujitje

Sherbimet e mbrojtjes nga zjarri
Administrimi i Pyjeve

Perfshirja sociale
Sporti
Kultura
Arsimi i mesem konvikiet
% Arsimi baze dhe parashkollor
% Kujdesi dhe femijet (Cerdher)
4  Mirembajtje rruge
< Transferta te individe, institucione Jorganizata

PEeLs oS &

Buxheti | 4 mujorit t paré 2021, | planifikuar pér kitto 13 programe. Eshi€ realizuar né masén
23.3% ndaj planit te pergjithshem vietor .




Senheti vietor fillestar ishte 334.619 mije leks
Lopand kétl] katér mujori.planifikimi i shpenzimeve eshie 159,458 mije leke.Realizimet pér

sapenzime korrente jan 53.1 %, Ne mosrealizimet ¢ buxhetit 4-mujor ka ndikuar:
1= Mos realizimi i te ardhurave te planifikuara per periudhen buxhetore ..

2- Mos realizimi ne kohe i proceduarave te prokurimit publik per kete periudhe..
| detajuar realizimi i 4- mujorit 8 paré 2021 sipas programeve paragitet né tabelén e mééposhime:

Nr | Fakti 4-m ﬂﬂﬁ:?‘;}] oo
Emri i Programit B;‘;;f“ E‘;’;‘;" Ne mijeleké N % ndaj buxh .'itrnkf
n
1 ?ﬂﬁ.ﬂi‘;’;’i‘mmmuhim' 61,860 '53' 18305 105 y
& ﬁ::ﬂ: ":kanunilelit {Pastrim it 5411: | 3 15777 q 2 )
|3 :3‘;;::"““’ ® Kublimis. dhs 18866 56 | 2148 13 ¥
4 | Zovillimi Rrugeve  Rural 18531 55 5218 33 o
5_5 fj':r"n'f“m‘ ¢ mbrojgies  ngd 17499 4.6 a3 27 -
| é Administrimi i Pyjeve 13.035 | 1.9 1813 7 ;
| _ .
7  [Perfshirja Sociale 9505 2.9 | 2192 1.4
g | Sherbim rekreativ Sporti ssu4| 17 | 2353 13 o
9 | Kultura 16834| 5 1967 1. h
10 | Arsimi i mesem 30498 o __J o 19 R
11 | Arsimi baze dhe parashkollor 31220 93 1021 64 JI
12 | Gerdhe 3.597 i 1020 0.8
i3 |Transferta e individe] 4969 2 a1 02
|14 [Mirembajtje rruge 43938 13 16863 10.6 :
| e 334,619 54.604] 53.1
NE realizimin si 4- mujor n& nivelin 13 % ndaj planit vjetor, peshén mé & madhe ¢ 28 realizimi
i programi buxhetor “Mirembajtje rmuge rurale “,ne masen 10.6%.q¢ perfageson realizimin ne
investime me objekt:"Sistemim asfaltim rruge te ndrvshme Bashkia Permet™.




. Programi “Planifikim, Menaxhim, Administrim™

Realizimi i shpenzimeve t& 4- mujorit 1 vitit 2021.ne raport me planifikimin e pergjithshem te
tij pér kEtg program, pérfagéson 11.5 % & realizimit | sipas rérave krvesor® te realizuar
ne 4 mujor  krahasuar me planin 4- mujor, rezulton si mé poshie:
= Shpenzimet korente 1.3 pirgind

Shpenzimet kapitale 0.2 pérgind

Pér vitin 2021, jang parashikuar 3 produkte né k&t& program, 1 cilat rerultojné 1€ plot@suar si

mé poshte.
Reaiimi faktk § 4 mufori |
Burchet o |
-
Prodikai gl | Buabeti i L
of mie lek ¥ } , Seatusii = |
e A Mije lek dii realizimit |
itesete menaxhucse dhe implementese ne . 16887 | - S i
nstitucion te trajnuare dhe mirefumksionale e 47.449 14,0260 23 pieserisit |
artimin dhe monpitorimin ¢ politikave |
Shpenzime kapitale 5 300 183 | N pracess
miigton 39 867 |  peskusiwt |
Procedurs pune te reallzuara | Materiale dhe sherbime 4.892 )
ts pergiitheshme wyre, shpenzime trasportt, udhetimi :
brendn dhe jashte vendit dhe 12 tera operative. ne 13.872 +366 §1.7 RicyCrisly |
funksion te aktiviteleve te ingitucionit, |
TOTALL 61860 22079 | 18308 s29 | |

Sig shibet dhe nga tabela tre jane produkiet kryesore qe ofron ky program. Kryesisht produktet
jane paga dhe sigurime shoqerore te personclit te Bashkise shpenzime per blege kapitale pajisje
zyrash dhe shpenzimet te tiera te pergjithshme . Fakti | te treja produkieve te ketij programi eshie
i rakorduar me Degen ¢ Thesarit Permet. Mos realizimet ne kete 4 mujor i shpenzimeve operative
eshie per arsye te zgjatjes pa afat te procedurave te prokurimit.njekohesisht ndarja ne pergindje ¢
buxhetit sipas ligjit te buxhetit ben te mundur ge periudhes se 4- mujorit e pare pergindja ¢
planifikimit te jete me e lare se periudhin pasardhese .

2- Programi “Zhvillim i komunitetit (Pastrim Ljelberim)™

Politika né fushén ¢ zhvillimit te komunitetit ka konsistuar kryesisht ne mirembajtjen ¢
ambjenteve publike hapesirave te perbashketa dhe relaksuese per komunitetin Jpastrimin
giclberimin ¢ mijediseve publike si dhe mirembajtien e mjeteve te ujrave te bardha e te
zeza.mirembajjen e varezave publikezvendesimin e toruarcve e prishuramirembaitien ¢



sergeve dhe lulishteve krijimi i fidanishteve te reja .ndricimin ¢ ambjenteve publike et).

Per periudh#n 4 mujore & vitit 2021 realizimi 1 buxhetit per kete sekior paragitet si me poshic per
produktet ¢ planifikuara .

Realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit 18 part, @ vitit 2021, pér kEIE program, qé périagEson
9.9 pErgind 1€ totalit 18 buxhetit fakt & késaj bashkic Sipas #¥rave kryesord te recalizuar

ne 4 mujor . krahasuar me planin 4- mujor, rezulton si mé poshii:

« Shpenzimet korente 9.9  pérgind
o Shpenzimet kapitale (1] pergind
oy —
Buxheti Realizimi l’ﬂmll;;:- mujorit i
2021 :
Produid) stmife | momeis | N Ngo | Statusii
leké mujor Mije leke realizimir
— |
Shpenzime kapitale 5.426 5400 1] o Ne process
Procedara pune 1@ realizuam S Msteriole dhe sherbime 12 . R
pergjitheshme ryre, shpenrime trasponi, dhe w jem s
operativeper mirembajtje ne Tunksion te aktivileteve Le 12,763 3.960 3.272 44 posrint
imstitusionit.
TOTALL 58.641 27214 15777 | &8s | |

Si¢ shihet ddhe nga tabela tre jane produktet Kryesore

shogerore e personelit te

he sigurime

shpropesime toke per varrezat publike

dhe ne

ofron ky program.Kryesisht produkicte

e Bashkise  shpenzime
metin

produkieve te keti] programi eshie i rakorduar me Deégen ¢ Thesarit Permet.

Programi “Infrastrukiura e Kullimit dhe Ujitjes”

Ni kitdr mujorin ¢ paré ni'ptrmjet KEtij programi rezulton:

r_blerje
e ndricimit rrugnF.Fa!»:':FI ¢ troja

kapitale

« Me shpenzimet jang realizuar rreth 25 % e punimeve 1@ mirtmbajtjes n€ infrastrukiurén ¢
ujitics dhe kullimit duke kontribuar deri tani n béfen funksional € kanaleve krvesord ujitds

dhe kullues n# administrim 1€ Bashkise Permel

Realizimi i shpenzimeve 1 4-mujorit & parg t& vitit 2021, pér ki program, g pérfagéson
mreth 1.3 % F womlit 1#  buxhetit fakt @ kisa) Bashkie, sipas r@rave krvesord. krahasuar me

planin 4 mujor rezulton si mé poshiE:
e Shpenzimet korente 1.3 pérgind

s Shpensimel kapitale 0 pErgind



Buxheti | Busheti 4] Realizimi faktik i - mujorit i
2021 i 2y
Produkti oF mii
mije MNe Nit % | Statusi i
leké Mije leke realizimit
Paga e sig shoqeroee a7z | T aase | o | e
Shpenzime kapitale 9633 961 0
: 6.250
Procedurn pure te realbousrg ne funkskon e aktiviieteve b
natinsctonit, 4.480 653 10.4 pieserisht
TOTALI 18566 9545 2,142 223 o
i¢ shihet d tabela tre janc produkiet fron Krvesisht produkt
_fll?q paga dﬁ %ﬁmgﬂshaqﬂre e personelit e B&ﬁlﬁ 1e Eﬁhﬁm shgﬁ?mepper hieesj?'_g
pitale; Fakti i e treja produkteve te ketij programi eshte | rakorduar me Degen ¢ Thesarit

4- Programi “Zhvillimi Rrugeve Rurale™.

NE programin buxhetor 1& vitit 2021, programit “Zhvillimi Rrugeve Rurale né¢ mbishietje
komunitetit ne zonat rurale.ndertime dhe rehabilitime te urave @ rrugeve rurale 1 jané akorduar
gjithsej 18.533 mije lek€ dhe realizimi i shpenzimeve 1 4-mujorit (& parg t& vitit 2021, p&r
kit program, q¥ pérfaqéson reth 3.3 pérqind & totalit 8 buxhetit fakt o kesaj
bashkic.Realizimi 1 shpenzimeve sipas zérave kryesoré te. Krshasuar me planin 4 mujor

rezulton 51 mE poshte:

a Shpenzimet korente 33 péry ind

. Shpenzimet kapitale 0. prgind
Bk Buxheti 4]  Realizimi faktik i 4- mujorit i
mujor 2021 ]

Produkti Al
né mije N NE % Statusi § |
leké Mije leke renlizimil I
: | s&f | . ]

Paga e sig.shogeroere 15813 4.861 14 paeserishi

Shpenzime kapitle i 0 0 . ,._;,Lmi.-.ﬁ R




— T T ——— = ==

136

mume 2= realivvars , ne funkston e aktivileieve
\e inistitniborit 2720 357 314 plescrishi |
TOTALI 18,533 sor | Ol om» | |

Lealizimi sipas produkteve:

sic shihet dhe nga tabela dy jane produkict kr{-mr ge ofron ky m%a Kryesisht produktete
jnneﬂgaga dhe sigurime shuqemre e ‘Er nojne ne m:n:m tjen € rrugeve rurale.si

ime per mietet ge punojne :kl:tcmk -Fakii i te treja produkieve te Ketij programi :
eshie [rakmduarme ne Thesarit

2- Frogrami “Sherbimit te mbrojtjes nga zjarri”

NE programin buxhetor 8 vitit 2021, programit “Sherbimit te mbrojtjes npa
zjarri” jane akorduar gjithsej 17.499 mije leke.te cilal zene 5.2.% te buxhetit te pergjithshem
te bashkise dhe realizimi | shpenzimeve té 4-mujorit (& pard & vitit 2021, plr ki
program, qf pérfagison rreth 10.9 pérgind 12 totalit t¢ buxhetit fakt 1@ kifsaj hashkic , sipas
zérave kryesor, krahasuar me planin vietor rezulton si me poshtE:

*  Shpenzimet korente 10,8 plrgind
« Shpenzimel kapitale 1 prgind
Realizimi sipas produkieve:
Buxheti Blﬂl_ch 4 Realizimi Mﬁ;ﬁ*' mujorit 1 |
2021 SONE B — - - |
Produkt o mije NE Ng o, | Statusi
leki Mije leki realizimit ‘
YT ! . i
Paga ¢ sig shoqenmere [3.485 204 4. 107 97.7 Pisserisht
Shpenzime kupila.je 100 140 7 7 T .
Procedura. punc t realizuam / Materiale Bhe sherbime te 3 668 == ' |'
pergiitheshme zyre, shpenzime trasporti, udbetimi brends N
dhe jashae vendit dhe te tiera operative, ne funksion te i 197 7.4 pjcscrisht |
akiiviteteve te institucionii '
| TOTALI 17.499 6972 | 4376 | 627 | |
51@ shihet dh: uga tabela tre jane produktet Lrg: afrom l. program. Krvesisht produkiete
sigurime shogerore te ;:Iﬁ'sm::i

|I:.5n:s % pcﬂ.cunct te tjera le pu.r%[u!hshm:«
nzlmr.l, rr.a!-& jane ruar shpenzimet per p&jlﬁ_ﬂ‘:nm ump}:m:r e ket instiucioni
akIE i te treja p ukt:-.r: te Ketij programi eshie i rakorduar me Degen ¢ Thesarit Perm



=~ Frogrami “Administrimit te pyjeve ”

NE programin buxhetor t# vitit 2021, programit “*Administrimit e py¥jeve ™ jane
axorduar gjithsej 13.035 mije leke,te cilat zene 3.9% 1e buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve (& 4-mujorit 1@ paré & vitit 2021, pEr k@@ program, gf
pérfag€son rreth 1. pérgind 1€ totalit & buxhetit fakt 1@ kisaj bashkie , sipas sérave kryesors,
krahasuar me planin vietor rezulton si mé poshtE:

* Shpenzimet korente H péryind
s Shpenzimet kapitale 0 pErqind
Kealizimi sipas produkteve:
1 - . - T, ¥
Busheti Buxheti 4| Realizimi faktik i := mujoriti
2021 mujor .z |
Produkti " .
nEé mije NE Ni % Statusd § |
lekit Mije leke mmlmﬂ_i
: ' 2,474 _ -
Faga ¢ sig.shoqeroere 6.859 I.769 58 pleserisht |
’ I
Shpensime kapitale 2160 | 230 | o | ; - |
Procedura pune te realizuar / Maseriade dhe sherbime te| | 2,041 ] ;
pergiitheshme #yre, shpenzime trasporti, udbetimi bremda faitsy
dhe jashie vendit dhe te tiern operative, ne funksion le #B1S “ 2.2 e

aktiviteteve te instituchonlt i
TOTALI 13.035 6.815 1813 | 266

Sig shihet dhe nga tabela tre jane produktet ryvesore ge ofron ky program. Kevesisht produkiete

;.m?.: pa% dhe siE.-jnime mm;,é-'bm itle mc!c‘ it tcLBa,r.th:ia: g uhp:érfzmm 1 %:h. e ]:H:Eithshrm:

-Fakii i ie treja produkteve te ketif programi eshie i rakorduar me Degen e Thesarit Permet,

- Programi “Perfshirja Sociale™
NE programin buxhetor 12 vitit 2021, programit “Perfshirja Sociale™

Jjane akorduar giithsej 9.595 mije leke.te cilat zene 2.9 % te buxhetil te pergjithshem te
bushkise dhe realizimi i shpenzimeve 18 4-mujorit 18 par® 18 vitit 2021, pér kété program.,
4€ pErfaqéson rreth 1. 3 pergind @ totalit 18 buxhetit faki 1@ kiésaj bashkie , sipas sérave
kryesor€, krahasuar me planin vietor rezulion si ma poshtl:

s Shpenzimet korente |3 pérgind




o Shpenzimet kapitale 0 pérgind

—— Realizimi Elkﬂzl:]; -11- mu,urh_1
Produki 2021 Busheti N e o .'
né mije 4 Mije NE % Statusi i
ekt mujor leké | | Fenim
) 1.753 s
Papa & sk shogeroene 5.297 .663 4.8 pieserishi
Shpenzime kapitale 2.378 f 0 . rjessridit.
J 1.920 -
Procedura peme e realizusm, ne funksion te akiivi Ltem'e-
e institucionit 1.920 329 %74 miby e
TOTALI 9.593 3.673 2192 | 596 ]

Sig shihet dhe tabela tre jane E‘Dﬁuhﬂk ¢ ofron ky program. Kryesisht prod kich‘:
JHEI:I'I: paga dhe ;Eﬁnﬂm ﬁch.er personelit tﬁrfsﬂkm: shpj-.inzlmﬂ Ie&?ra te p::“rg_n h

e i pasqyruar pervec 5]:3151 Imeve afe s 1 pens
E“ag;_ mJe kancelari dhe detrgje u?he i Wgﬂpﬁkﬁﬁmi " ndi ndihmes ekum;m p"?a.’.-
e‘n‘: ne nevoie dhe pagesen ¢ Bonusit tr: qeras per fnrmi;t::ih Fakti | te treja

pmdu ve te ketij programi eshie i rakorduar me Degen e Th ef.

- Programi “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti ™

Né programin buxhetor 1@ vitit 2021, programit “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti ™
Jane akorduar gjithsej 5.534 mije leke.te cilat zene 1.7 % te huxhetit tc pergjithshem te bashkise
dhve realizimi | shpenzimeve © d-mujorit t& paré (@ vitit 2021, pér k8@ program. g@
pérfaqEson rreth |.5pérgind 1€ totalit t& buxhetit fukt t& késsj bashkic , sipas zérave kryesord,
krahasuar me planin vietor rezulion si mé poshte:

= Shpenzimet korente L5 pérgind
s Shpenzimet kapitale 0 pérgind

Realizimi sipas produkteve:



r Buxheti Buxheti 4 Realizimi fuktik i 4- mujorit i
2 major 2021 R

Frodukii 021 - —

i né mije NE o Statusi b

Sig shibet dhe nga tabela tre jane {deuhei kryesore ge ofron ky program. Krvesisht produkiete
ja:?: paga dhe siﬁﬁmt sljuqejr?:rt € personclif te Bashkise | ﬂspe}ln;_-.imzt Le tjera te pe?gji!hﬁhmﬂ
ne e cilat ja ire ﬁesat irtincrel ¢ ekipeve te ndrvshme ge operojre ne
gytet, Trajtimi Jﬁ'uq mar per exipin ¢ futhollit .dietst sportistet e ekipeve. Fakti | produktcve e
Ui

ketif programi eshte | rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi “Kualtura "
NE programin buxhetor & vitit 2021, programit “Kultura *
junc akorduar gjithsej 9.058 mije lekete cilat zene 5 % 1o buxhetit te pergjithshem 1
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve 1 4-mujorit 1& par 1€ vitit 2021, pér k¢ program,

qf pErfaglson rreth 1. pérgind & totalit 1 buxhetit fakt 1= kisaj bashkie , sipas sfrave
kryesorg, krahasuar me planin vietor rezulton si mé poshs:

leki Mije leki realizimic
) ' N R N
Paga e sig shogenone 1.544 490 .y I pieserisht
Sy | G
Shpenzime knplizle ] o i |
| T.900 — 1 U
Procedura pune e realizuars, ne funksion te aktiviteteve RERTIETNY
o 3.900 1.8a2 08 .| pieserishi
' |
i __ToTALl S O ) T '

= Shpenzimet korente . pErgind
= Shpenzimet kapitale 0 prgind
Realizimi sipas produkteve:
= ey
Buxheti Buxheti 4| Realizimi faktik i 4- mujorit i 1
mujor 2021
Produli s : o
né mije Ni NE % Statusi |
leki Mije leké * | realizimit
Paga ¢ sigshogernere 6338 2,220 1.814 67.5
Shpenzime kapitale B.776 ' 0 {1 0 i
Procedurn pune te realizuara, oe funksion te akiiviteiove |
’ L I '!!H."I'llh I
e bk 1.720 | 025 153 14,6 Pleserinhi
B oAl 00 | w6Ed | ams| isr| #e |



Sig shihet dhe nga tabela tre jane Pmduhﬂ krvesore ge ofron ky program Krvesisht produkiete
janc paga dhe sigurime shuchrpm 2 pgmumli?ﬁ_ Bashkise , shgbqujme; e tjera te pergjithshme
dhe e kryer per shpenzime kapitale per ojektin:Restaurim i bibliotekes se qytetit .Fakil |
pmdpa ve te ket programi eshte | rakorduar me Degen ¢ Thesant Permet,

Programi “Arsimi i mesem "

M@ programin buxhetor (& vitit 2021, programit *Arsimi i mesem
jane skorduar gjithsej 30498 mije lekete cilat zene 9 % te buxhetit te pergjithshem e
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve 1& 4-mujorit t& parg 12 vitit 2021, pér kit program,
g pérfag@son meth 1.8 pérgind & totalit & buxhetit fakt & ksaj bashkie . sipas srave
krvesoré, krahasuar me planin vietor rezulton si me poshié:

= Shpenzimet korente I8 pérgind
» Shpenzimet kapitale i pérgind
Realizimi sipas produkteve:
[ — o R I
. Buxheti Buxheti 4  Realizimi fakiik | 4 mujorit i
mjor 2021
Produlti 9 | -
né mije Ni NE % Statusii |
leki Mije leké realizimit
230 | Wil ]
Paga ¢ sip.shogervere 7186 9 2.287 99 5 pjeserishi
— B . — | I
Shpenime kapltale 20328 | 8149 181 ey
Procedura pune L& realzusrs | Materiale dic sherbime te T 2692 | |
pergijitheshme oyre, shpengime trasportt, udbetimi brenda - f [
dhe nshte vendit dhe te tera operative. ne funksion e R 999 206 pstcrisnt. |
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Sig shihet dhe nga tabela tre jane produkiet krvesore t{.ﬂ’r'mn ky program.Kryesishi produktete
jane paga dhe sigurime shogerore te personclit te Bashkise , shpenzimet e Gjera te J:rcrgirl_lhrihrn-:
ne te cilen jane perfshire quﬁa g institucioneve me baze materiale kancelari dhe detergjent per
ambjente mesimore te mirembajtura .Po keshtu ne zerin Shpenzime kapitale eshte pajisur shkalla
¢ mesme “sami Frasheri me aparatura kompjuterike “.Faktii produkteve e ketij programi eshie |
rakorduzr me Degen e Thesant Permet.

Programi *Arsimi baze dhe parashkollor ™
NE programin buxhetor t€ vitit 2021, progeamit “Arsimi baze dhe parashkollor ™

jane akorduar giithse] 31.220 mije lekete cilat zene 9.3 % te buxhetit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve & 4-mujorit 18 pard & 'l.rili!: 2021, pér kit progrom, gé
perfagéson rreth 6.4 pérqind (€ totalit @ buxhetit fakt (& kisaj bashkie , sipas sérave kryesord,
krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshte:

¢ Shpenzimet korente 6.4 prgind

s Shpenzimet kapitabe i} pérgind
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Programi “Kujdesi dhe femijet *
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Thesarit Permet.

NE programin buxhetor 82 vitit 2021, programit “Kujdesi dhe femijet

-

Janc akorduar gjithsej 3.597 mije leke te cilat zene 1.% te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve & 4-mujorit (& pard 1 vitit 2020, pér k& program, @
pérfaqéson meth 1 perqgind 18 totalit 1 buxhetit fakt @ kiZsaj bashkie . sipas zérave krvesor,

krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshis;

= Shpenzimet korente 1 pérgind
= Shpenzimet kapitale 0 péngind
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Programi “Transfert te individe mﬁtnﬂﬂnmrg“iuﬂ
N programin buxhetor & vitl 2020, programit wrransferta 1€ individe
nizata
jane akorduar giithse] 4. 9649 mije lekede cilat zene 1.3 Yo 1€ puxhetit e pergl jthshem & hashkise
dhe realizimi | shpenzimeve 18 4-mujorit tE part (@ witit 2020, pEf K@@ program. 4&
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,Shgcguimt te tiera te pergjithshme ne te cilen jane perfshire pajisja e mstitucioneve me baze

materiale d:m%iﬂm per ambjente te mirembajtura,per te perballuar situsten ¢ keijuar nea
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13- Programi “Mirmbajtje Rrugeve ™,

NE programin buxhetor @ vitit 2021, programit “Mirmbajtje Rrugeve Tjané akorduar
gjithsej 43.938 mije leke dhe realizimi i shpenzimeve  4-mujorit 18 parg 12 vitit 2021, plir
k€& program, qf pérfagéson rreth 10,6 prgind 1 totalit & buxhetit fake e kit
bashkie.Realizimi 1 shpenzimeve sipas zérave kryesord e, krahasuar me planin 4 MLjor
rezulton si mé poshed:

* Shpenzimet Korente 1.6 plrgind
» Shpenzimet kapitale 0. pérgind
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